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 Identificação do produto e da empresa 

 
Identificação da substância   
Referência do produto:                                    1505                                                                                                                                                
Nomes do produto:                                          SOLUÇAO ELETROLITICA ACIDA 1.300  
 
Identificação da sociedade / empresa 

ALCALIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. – RUA ANDRÉ CHAVES, 268 – MONTESE – FORTALEZA – CE. 
TEL: (85) 3494-6941 / 3494-6339 – Aut. Func. M.S. 3.01.102-4    E-MAIL:  alcalis@gmail.com   SITE.   www.alcalis.ind.br 

 

 Composição e informação sobre os ingredientes  

 
Este produto químico é uma substância preparada 
 
Natureza química:                                                  ACIDO SULFURICO SOLUÇÃO AQUOSA 1.300 
NOME COMERCIAL: SOLUÇÃO ELETROLITICA ACIDA  
 

 

NATUREZAQUIMICA  

 
ACIDO SULFURICO 1300 
É UTILIZADO EM ACUNULADOR ELETRICO 
 

 

COMPONENTES 
 

DENSIDADE 
FLUOR 
VANÁDIO 
ARSÊNIO 
CLORETO 
COBRE 
FERRO 
MOLIBDÊNIO 
NÍQUEL 
CHUMBO 
NITRATO 
DIÓXIDO DE ENXOFRE 
CINZAS (NÃO VOLÁTEIS) 

1.300 
0,00126 
0,0001006 
0,00126 
0,0009828 
0,000936 
0,02223 
0,0002655 
0,0005967 
0,0001053 
0,00252 
0,03042 
0,0000234 

ASPECTO: LIQUIDO VISCOSO, LIGEIRANTE MARRON, ODOR ACIDO 

 
INDICAÇÃO: PODUTO UTILIZADO EM ACUMULADORES ELETRICO ACIDO.                                                                                                    
VALIDADE: PRODUTO NÃO PERECIVEL GARANTIDO ATÉ SEU USO DESDE QUE SEJA PRESERVADA A SUA VEDAÇÃO ORIGINAL 
EM LOCAL FRESCO, SECO E AO ABRIGO DA LUZ                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                    
ALCALIS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 
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